
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 601, 01 de junho de 2015.

LEONARDO ROSCOE BESSA
Procurador-Geral de Justiça

SELMA SAUERBRONN
Vice-Procurador-Geral de Justiça

CARLOS EDUARDO MAGALHÃES DE ALMEIDA
Corregedora-Geral de Justiça

JOSÉ THEODORO CORREA DE CARVALHO
Chefe de Gabinete do MPDFT

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
60

1,
 0

1 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

5.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 38/2015 

 
Processo nº 08190.084152/15-47. Objeto: Pregão Eletrônico – Registro de Preços, pelo prazo 
de até 12 meses, para eventual aquisição de materiais de consumo (papel, copo, xícara, 
lixeira, etc.). Total de itens licitados: 0012. Edital: 29/05/2015 de 08h00 às 17h59. Endereço: 
Eixo Monumental, Lote 2, Edifício Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti, Brasília/DF. 
Entrega das Propostas: a partir de 29/05/2015 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. 
Abertura das Propostas: 11/06/2015 às 14h site www.comprasnet.gov.br.  
Marli de Sousa Rego – Pregoeira MPDFT. 
 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
60

1,
 0

1 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

5.

 

 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 

TERRITÓRIOS 
DIRETORIA GERAL 

 
##ATO EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE 

LICITAÇÃO 
 
##TEX Contratantes: União Federal por intermédio do 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios e a FUNDAÇÃO 
ARTHUR BERNARDES. Processo: 08191.001757/2015-17. Objeto: 
Participação de um servidor no curso de “Pós-Graduação Lato Sensu 
Proteção de Plantas. Valor: R$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e 
cinquenta reais). Fundamento Legal: Inexigibilidade de Licitação, art. 
25, caput, da Lei nº 8.666/93 atualizada. Autoridade Superior: Wagner 
de Castro Araújo – Diretor-Geral MPDFT, em 25/05/2015. 

 
##ASS Wagner de Castro Araújo 
##CAR Diretor-Geral do MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
60

1,
 0

1 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
60

1,
 0

1 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

5.



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
60

1,
 0

1 
de

 ju
nh

o 
de

 2
01

5.



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 382015......................................................................... p. 2
Extrato de Inexigibilidade de Licitação 0332015........................................ p. 3
Portaria 614/2015...................................................................................... p. 4
Portaria 615/2015...................................................................................... p. 5
Portaria 616/2015...................................................................................... p. 6

Sumário........................................................................................................... p. 7


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 382015
	Extrato de Inexigibilidade de Licitação 0332015
	Portaria 614/2015
	Portaria 615/2015
	Portaria 616/2015

	Sumário

